
2021 年 4 月吉日 

お客様 各位 

株式会社シーエスイー 

東京支社 プロダクトソリューション部 

 

第 12 回 教育 IT ソリューション EXPO 出展のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、株式会社シーエスイーは 2021 年 5 月 1２日（水）から 14 日（金）までの 3 日間、

東京ビッグサイト青海展示棟で開催される「第 12 回教育 IT ソリューション EXPO」に出

展いたします。 

シーエスイーのブースでは、IC カードリーダー「Pit-21A」を活用した出席管理システム、

勤怠管理システム、登下校メール配信システム等の展示・紹介をいたします。 

当社の IC カードリーダー「Pit-21A」は大学・専門学校・一般企業様の出席管理用入力機器

として、また学習塾様の登下校メール配信システムの入力機器として、全国で多数の導入実

績がございます。 

最近では、”働き方改革”の実現を目指し業務効率化をはかる手段として、Pit-21A を活用し

た勤怠管理システム及び交通費清算システムの導入が盛んでございます。 

是非この機会に、進化した IC カードリーダー「Pit-21A」の体験ができる、当社ブースにお

立ち寄りいただきたいと存じます。 

皆様のご来場を心よりお待ちしております。                  敬具 

 

記 

 

■出展概要 

・名称：第 12 回 教育 IT ソリューション EXPO 

・日時：2021 年 5 月 12 日（水）～ 14 日（金）10:00～18:00（最終日は 17:00） 

・会場：東京ビッグサイト青海展示棟  

・場所：学校業務支援ゾーン（ブース No：7-51） 

 

■デモンストレーション 

(1)  出席管理・勤怠管理 Pit-21A「IC カード収集パック」 

① 学生証や社員証等の IC カードを活用し授業やセミナーへの出席データの収集

が簡単に行えます。 

② 収集したデータは CSV 形式で、USB メモリ・SD カードに転送或いは無線（Wi-

Fi、3G、4G）を使いサーバーにデータ転送（FTP）ができます。 

③ マスターを事前登録することで、授業名や氏名を表示することができます。 

(2)  IC カードリーダー「PDC-310」 

① カメラによる画像認識を利用したアプリの開発が行えます。 



② オンラインセミナーや Web 会議にもご利用いただけます。 

③ 既存カードをそのまま利用でき、システム変更やカード製作コストを抑えるこ

とが出来ます。 

(3) 出席管理システム「北翔大学様での導入事例」 

① 実際に Pit で出席管理を行っている北翔大学様での導入事例を、資料や映像を

交えてご紹介いたします。 

② 開発に携わった担当教職員の方をお招きしますので、これからシステム導入を

検討されている学校関係者様へ、さまざまなアドバイスをさせていただきます。 

(4) 登下校メール配信サービス 「Byuuun！」 

① 生徒が塾に到着した時間、塾を出た時間を保護者にメールでリアルタイムに知

らせる登下校メールシステムです。 

② クラウドサービスによる優れたコストパフォーマンスを実現しています。 

③ 行政・官公庁・学校に多数の実績があり信頼できるシステムです。 

               以上         

 

 

                                         

 

返送先：ＦＡＸ Ｎｏ. 03－5643－5882 
株式会社シーエスイー プロダクトソリューション部 福田宛 

 
当社製品につきまして、じっくりデモを交え、お話をさせていただくためにもアポイント

メントシートをご活用ください。 

【アポイントメントシート】 

 
【アポイント希望日時】 5 月    日    時 

【貴校名・貴社名】                               

【所属・役職】                                 

【ご芳名】                        様     他  名 

【ＴＥＬ】                                   

【e-mail】                                   

【招待券ご希望枚数】                            枚 

【当日のご希望デモ及び質問事項】                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        


